
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от Z S 1 1 -  Л 0 2 0  № 3 S S 9

г. Краснодар

Об установлении педагогическим 
работникам квалификационных категорий

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Россий
ской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка проведе
ния аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих об
разовательную деятельность», на основании решения аттестационной комиссии 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
от 28 декабря 2020 г. (протокол № 4) п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 28 декабря 2020 г. первую квалификационную категорию^ 
педагогическим работникам организации Краснодарского края, осуществляю
щих образовательную деятельность, согласно приложению 1 к настоящему 
приказу.

2. Установить с 28 декабря 2020 г. высшую квалификационную катего
рию педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществ
ляющих образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему 
приказу.

3. Государственному казенному учреждению Краснодарского края - 
Центр укрепления материально-технической базы образования (Черных В.В.) 
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте министер
ства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
(https ://minobr. krasnodar.ru/).

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя министра 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края Микову П.В.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр 0/2,0 Е.В. Воробьева



13

I 2 3 4
265 Козлов

Вадим Анатольевич
учитель МОБУ СОШ № 25 им. Маршала 

Советского Союза Георгия 
Константиновича Жукова

266 Кравченко
Ирина Владимировна

инструктор по 
физической культуре

МДОБУ детский сад № 44

267 Мацакова 
Дарья Васильевна

педагог-психолог МОБУ СОШ № 5 им. трижды 
Героя Советского Союза 
А.И. Покрышкина

268 Хилько
Юлия Сергеевна

учитель МОБУ СОШ №7 
им. В.П. Адодина

МО Красноармейский район
269 Байсултанова 

Елена Владимировна
учитель МБОУ СОШ № 9

270 Дзеган
Наталья Николаевна

воспитатель МДБОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 18»

271 Евтушенко 
Юлия Васильевна

педагог-организатор МБУ ДО ЭБЦ
*

272 Кармазина
Маргарита Викторовна

учитель МБОУ COILI № 1

273 Кваша
Марина Васильевна

учитель МБОУ СОШ № 39

274 Колодий
Валентина Ивановна

воспитатель МДБОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 18»

275 Лапшина 
Елена Викторовна

учитель МБОУ СОШ № 39

276 Майер
Ольга Анатольевна

учитель МАОУ СОШ №> 8

277 Нестеренко 
Ольга Анатольевна

учитель МБОУ СОШ № 5

278 Першина
Татьяна Геннадьевна

учитель МБОУ СОШ № 9

279 Степанченко 
Светлана Стефановна

музыкальный
руководитель

МДБОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 18» j

(тГФилиппов
Владимир Иванович

педагог
дополнительного
образования

МБУ ДО ЦВР ст. Полтавской

281 Царицынская 
Ирина Григорьевна

учитель МБОУ СОШ № 39

МО Крымский район
282 Арамеско

Ирина Владимировна
учитель МАОУ СОШ № 11

283 Виснер
Жанна Владимировна

учитель МАОУ СОШ №11

284 Гаукс
Вера Николаевна

учитель-логопед МБДОУ детский сад № 18

285 Гилысова
Татьяна Николаевна

воспитатель МБДОУ детский сад № 15

286 Забанова
Анна Александровна

воспитатель МБДОУ детский сад № 7


